[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.12.2021         Зима                        № 966
О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг
Зиминского городского муниципального образования
В соответствии с федеральными законами: от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования (далее – Реестр) (прилагается).
2. Определить отдел организационной работы управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского городского муниципального образования уполномоченным органом (далее – уполномоченный орган):

- организующим ведение Реестра;

- осуществляющим взаимодействие с курирующими структурами исполнительной власти Иркутской области, структурными подразделениями администрации Зиминского городского муниципального образования, организациями города Зимы, предоставляющими муниципальные услуги и (или) участвующими в их предоставлении, по вопросам сбора, систематизации и подготовки к размещению в Реестре информации о муниципальных услугах.

3. Определить руководителей структурных подразделений администрации Зиминского городского муниципального образования  и организаций города Зимы, предоставляющих муниципальные услуги и (или) участвующих в их предоставлении, ответственными за:

- организацию работы по формированию и своевременному предоставлению уполномоченному органу сведений о муниципальных услугах, в том числе необходимых для поддержания в актуальном состоянии информации о таких услугах;

- предоставление информации о муниципальных услугах заинтересованным лицам.
4. Определить главного специалиста по муниципальным услугам отдела организационной работы управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского городского муниципального образования оператором Реестра.
5. Определить начальника отдела информационных систем и компьютерного обеспечения управления правовой, кадровой и организационной работы ответственным за размещение сведений Реестра на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования, а также ответственным за техническое обеспечение и информационное взаимодействие с оператором Федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
6. Признать утратившим силу постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от 19.02.2021 № 101 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг и муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля (надзора) Зиминского городского муниципального образования».

7. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

                  А.Н.Коновалов